SCRIPTA

Numéro Scripta : 1757

Auteur(s) : Jean, Rouen (doyen chapitre cathédral)

Bénéficiaire(s) : Beaumont-le-Roger, Sainte-Trinité, dépendance Le Bec (prieuré)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1191

Action juridique : règlement conflit

Langue du texte : latin

Analyse

Accord entre les moines de Beaumont et les frères de Grandmont, au sujet des dîmes de la forêt de Beaumont.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Deville Étienne, *Cartulaire de l'église de la Sainte-Trinité de Beaumont-le-Roger*, Paris, Champion, 1912, n° C, p. 76-77.

Texte établi d'après a

Omnibus Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit, Johannes, Rothomagensis decanus, in Domino salutem. Noverit universitas vestra controversiam, que fuit inter monachos de Bellomonte et fratres de Grandimonte, in foresta de Bellomonte manentes, super quibusdam decimis, quas predicti monachi ab ipsis fratribus exigebant, in curia domini Rothomagensis hoc modo esse sopitam : monachi sepredicti fratribus memoratis omnia que infra majorem ambitum clausure sue in predicta foresta continentur, ab omni decimatione immunia libere et absolute possidenda, in perpetuum concesserunt ; ita tamen quod prefati fratres de omnibus que extra clausuram illam, anno ab incarnatione Domini M° C° XC° I° extantem, predictis monachis, tam de fabriciis, quam molendinis et aliis rebus de quibus monachi decimas percipere consueverunt, sine contradictione decimas integre persolvent. Ut autem hec compositio rata et inconcussa permaneat, ad petitionem utriusque partis, sigilli nostri munimine eam fecimus roboravi. Valet.

(Variante finale :)

Ut autem hec compositio rata et inconcussa permaneat ad petitionem utriusque partis, sigilli nostri munimine roboravimus. Hujus autem rei testes sunt : Aimar de Friaca ; Gaufridus de Vanchiaco ; Bernardus de Paziaco ; Philippus de Bellomonte ; Rogerus Walensis, et plures alii testes fuerunt.